

**Lucrari de reparatie a
drumurilor locale primaria s.
Bahrinesti, r-nul Floresti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 407 463,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei din piatra sparta				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,6200	1 751,40 0,00	1 085,87 0,00
2	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3	0,6200	1 386,00 0,00	859,32 0,00
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,6200	702,00 0,00	435,24 0,00
4	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	86,8000	13,60 0,00	1 180,18 0,00
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	55,0000	83,16 0,00	4 573,80 0,00
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 GOST 256079-2009 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	55,0000	5 624,55 247,00	309 350,16 13 585,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			317 484,57
		Total Reparatia imbracamintei din piatra sparta Inklusiv salariu				317 484,57 13 585,00
		2. Acostament B=0.5 m (fara rigole)				
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,8400	810,00 0,00	1 490,40 0,00
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	257,6000	13,60 0,00	3 502,46 0,00
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,6700	1 516,16 0,00	2 531,99 0,00
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	11,1600	119,07 0,00	1 328,82 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 853,67
		Total Acostament B=0.5 m (fara rigole) Inklusiv salariu				8 853,67

		Total	lei	326 338,24
		Asigurarea sociala	24 %	3 260,40
		Total		329 598,64
		Cheltuieli de regie	2 %	6 591,97
		Total		336 190,61
		Beneficiu de deviz	1 %	3 361,90
		Total		339 552,51
		TVA	20 %	67 910,50
		Total deviz: Inklusiv salariu		407 463,02 13 585,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumurilor
locale primaria s. Bahrinesti, r-nul
Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 407 463,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	271,700	50,00	13 585,00
		Total manopera				13 585,00

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	55,000	98,00	5 390,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	55,000	170,80	9 394,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 039,500	170,80	177 546,60
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	82,500	170,80	14 091,00
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	165,000	10,00	1 650,00
		Total materiale de construcții				208 071,60

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,767	630,00	9 303,11
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	149,050	345,00	51 422,25
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	61,600	302,12	18 610,59
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,991	345,00	686,77
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,349	360,00	1 925,64
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	16,845	500,00	8 422,65
7.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	5,830	680,00	3 964,40
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,991	260,00	517,57
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	13,191	355,00	4 682,63
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,770	226,00	5 146,02
		Total utilaje de construcții				104 681,64

Total	lei	326 338,24
Asigurarea sociala	24 %	3 260,40
Total		329 598,64
Cheltuieli de regie	2 %	6 591,97
Total		336 190,61
Beneficiu de deviz	1 %	3 361,90

Total		339 552,51
TVA	20 %	67 910,50

Total deviz: **407 463,02**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor locale Investitor
primaria s. Bahrinesti, r-nul Floresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei din piatra sparta				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 751,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	630,00	1 751,40
		Cheltuieli directe	lei			1 085,87
2	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I k=2	100 m3			1 386,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	630,00	1 386,00
		Cheltuieli directe	lei			859,32
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			702,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	360,00	702,00
		Cheltuieli directe	lei			435,24
4	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,60
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	355,00	13,60
		Cheltuieli directe	lei			1 180,18
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2			83,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	630,00	83,16
		Cheltuieli directe	lei			4 573,80
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 GOST 256079-2009 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 624,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,80	3 228,12
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	170,80	256,20
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	170,80	170,80
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	98,00	98,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	302,12	338,37
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	345,00	934,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	226,00	93,56
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	680,00	72,08
		Cheltuieli directe	lei			309 350,16
		2. Acostament B=0.5 m (fara rigole)				
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			810,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	360,00	810,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 490,40
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,60 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	355,00	13,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 502,46
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 516,16 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	345,00	411,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	500,00	795,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	260,00	309,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 531,99
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			119,07 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	630,00	119,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 328,82

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.